

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ EUROPA S.A.

**SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA
30 CZERWCA 2008 ROKU
ZGODNE Z
MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ**

**SKRÓCONY BILANS
NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2008 ROKU**

	30 czerwca 2008	31 grudnia 2007
AKTYWA		
Wartości niematerialne	2 694	2 814
Rzeczowe aktywa trwałe	2 718	2 947
Nieruchomości inwestycyjne	2 793	2 578
Inwestycje wyceniane metodą praw własności	-	-
Aktywa reasekuracyjne	1 446	1 578
Regresy i odzyski	5 703	6 280
Aktywa finansowe	411 454	379 325
<i>Instrumenty pochodne</i>	2 228	71
<i>Aktywa finansowe w wartości godziwej przez wynik finansowy</i>	1 1628	36 843
<i>Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności</i>	10 195	17 628
<i>Pożyczki i należności</i>	287 778	255 158
<i>Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży</i>	99 625	69 625
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	-	-
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-
Leasing	1 770	1 813
Należności ubezpieczeniowe i pozostałe należności	31 480	25 229
Odroczone koszty akwizycji	121 502	89 951
Rozliczenia międzyokresowe	6 806	5 150
Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych	4 746	5 289
Aktywa, razem	593 112	522 954
KAPITAŁY I ZOBOWIĄZANIA		
KAPITAŁ WŁASNY		
Kapitał akcyjny	31 500	31 500
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	1 750	1 750
Kapitały rezerwowe	150 174	134 527
Niepodzielony wynik finansowy	38 275	72 662
Kapitał własny, razem	221 699	240 439
ZOBOWIĄZANIA		
Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe	255 574	216 747
Rezerwy na świadczenia emerytalne oraz inne obowiązkowe świadczenia pracownicze	18	42
Zobowiązania finansowe	918	60
<i>Instrumenty pochodne</i>	918	60
<i>Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej</i>	-	-
<i>Zobowiązania finansowe wyceniane w skorygowanej cenie nabycia</i>	-	-
Zobowiązania ubezpieczeniowe i inne zobowiązania	76 298	21 532
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	8 834	7 669
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	4 143	8 014
Rozliczenia międzyokresowe	25 628	28 451
Zobowiązania, razem	371 413	282 515
Kapitały i zobowiązania, razem	593 112	522 954

SKRÓCONY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku

	II kwartał 2008	II kwartały 2008 narastająco	II kwartał 2007	II kwartały 2007 narastająco
Składki zarobione brutto	46 270	91 113	30 554	58 543
Udział reasekuratorów w składkach zarobionych brutto	(349)	(801)	(583)	(1 089)
Składki zarobione netto	45 921	90 312	29 972	57 454
Przychody netto z tytułu inwestycji	5 247	9 731	4 949	7 615
Zrealizowany zysk netto na sprzedaży aktywów	(106)	(2 966)	1 176	1 176
Wynik netto z przeszacowań do wartości godziwej	573	1 819	1 736	3 506
Pozostałe przychody operacyjne	469	815	543	992
Pozostałe przychody	6 183	9 399	8 404	13 289
Przychody, razem	52 104	99 711	38 376	70 743
Wyplacone odszkodowania i świadczenia brutto	(114)	(233)	(3 672)	(6 781)
Udział reasekuratorów w wypłaconych odszkodowaniach i świadczeniach brutto	226	329	149	274
Zmiana stanu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto	16	(743)	6 241	7 746
Udział reasekuratorów w zmianie stanu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto	(171)	(133)	41	82
Odszkodowania i świadczenia wypłacone netto	(43)	(780)	2 759	1 321
Koszty finansowania zewnętrznego				-
Koszty akwizycji	(21 228)	(40 806)	(10 473)	(19 545)
Odpisy z tytułu utraty wartości aktywów	107	117	2 665	2 601
Wynik z wyceny kontraktów inwestycyjnych	151	192	-	-
Pozostałe koszty operacyjne i administracyjne	(5 914)	(11 043)	(5 762)	(10 465)
Pozostałe koszty	(26 883)	(51 540)	(13 570)	(27 409)
Odszkodowania, świadczenia i koszty, razem	(26 926)	(52 320)	(10 811)	(26 088)
Zysk przed udziałem w zysku jednostek stowarzyszonych				
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych po opodatkowaniu				
Zysk brutto	25 178	47 391	27 565	44 655
Podatek dochodowy	(4 839)	(9 116)	(4 673)	(7 977)
Zysk netto	20 339	38 275	22 892	36 678
ZYSK ORAZ DYWIDENDA NA JEDNĄ AKCJĘ				
Podstawowy oraz rozwodniony zysk na jedną akcję (w złotych)	2,58	4,86	2,91	4,66

SKRÓCONE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM**za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku**

Nota	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Niepodzielony wynik finansowy	Razem
Saldo na dzień 1 stycznia 2008	31 500	1 750	134 527	72 662	240 439
Podziału zysków zatrzymanych	-	-	1 981	(72 662)	(70 681)
Zysk netto za rok obrotowy	-	-	-	38 275	38 275
Kapitał rezerwowy związany z wahaniami szkodowości			13 666		13 666
Saldo na dzień 30 czerwca 2008	31 500	1 750	150 174	38 275	221 699

SKRÓCONE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM**za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2007 roku**

Nota	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Niepodzielony wynik finansowy	Razem
Saldo na dzień 1 stycznia 2007	31 500	1 750	92 360	42 124	167 734
Podziału zysków zatrzymanych	-	-	30 271	(42 167)	(11 896)
Zysk netto za rok obrotowy	-	-	-	36 678	36 678
Kapitał rezerwowy związany z wahaniami szkodowości	-	-	11 896	-	11 896
Saldo na dzień 30 czerwca 2007	31 500	1 750	134 527	36 635	204 412

**SKRÓCONY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW
PIENIĘŻNYCH****za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca
2008 roku**

	II kwartał 2008	II kwartały 2008 narastająco	II kwartał 2007	II kwartały 2007 narastająco
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
Wpływy	76 101	137 189	52 713	100 301
- wpływy z tytułu składek ubezpieczeniowych	70 578	128 176	50 414	95 809
- wpływy z tytułu kontraktów inwestycyjnych	2 384	3 483	-	-
- pozostałe wpływy operacyjne	3 139	5 530	2 299	4 492
Wydatki	(60 958)	(114 336)	(35 092)	(73 937)
- zwroty składek	(3 883)	(5 900)	(1 298)	(4 088)
- składki ubezpieczeniowe zapłacone z tytułu reasekuracji	(423)	(766)	(760)	(1 235)
- wydatki z tytułu kontraktów inwestycyjnych	-	-	-	-
- odszkodowania i świadczenia wypłacone brutto	(3 534)	(4 854)	(4 206)	(8 958)
- wydatki z tytułu akwizycji	(46 668)	(81 621)	(12 994)	(33 778)
- wydatki o charakterze administracyjnym	(4 178)	(8 353)	(7 436)	(10 937)
- wydatki z tytułu odsetek	-	-	-	-
- wydatki z tytułu podatku dochodowego	(2 271)	(11 821)	(1 675)	(7 952)
- pozostałe wydatki operacyjne	(1)	(1 021)	(6 723)	(6 989)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	15 143	22 853	17 621	26 364
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
Wpływy	720 150	1 305 117	480 343	901 074
- zbycie wartości niematerialnych oraz składników rzeczowego majątku trwałego	580	580	-	-
- zbycie udziałów i akcji	-	20 126	4 103	4 103
- realizacja dłużnych papierów wartościowych	24 902	28 015	27 794	49 336
- likwidacja lokat terminowych w instytucjach kredytowych	691 639	1 249 329	440 860	836 120
- realizacja pozostałych lokat	35	56	3 000	5 000
- odsetki otrzymane	2 904	6 801	4 186	6 010
- pozostałe wpływy z lokat	90	210	400	505
Wydatki	(735 279)	(1 328 513)	(496 936)	(924 685)
- nabycie wartości niematerialnych oraz składników rzeczowego majątku trwałego	(336)	(924)	(747)	(894)
- nabycie udziałów i akcji	(30 000)	(30 309)	(28 387)	(36 995)
- nabycie instrumentów dłużnych	-	-	(20 000)	(20 000)
- nabycie lokat terminowych w instytucjach kredytowych	(695 780)	(1 287 911)	(447 484)	(866 371)
- nabycie pozostałych lokat	(9 066)	(9 130)	-	-
- pozostałe wydatki na lokaty	(97)	(239)	(318)	(425)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(15 129)	(23 396)	(16 593)	(23 611)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
Wpływy	-	-	-	-
- emisja akcji i dopłaty do kapitału	-	-	-	-
- kredyty, pożyczki i emisja dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-

Wrocław, dnia 12 sierpnia 2008 roku

**SKRÓCONY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW
PIENIĘŻNYCH**
**za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca
2008 roku**

	II kwartał 2008	II kwartały 2008 narastająco	II kwartał 2007	II kwartały 2007 narastająco
- kontynuacja				
Wydatki	-	-	-	-
- spłata kredytów, pożyczek i wykup własnych dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-
- odsetki od kredytów, pożyczek wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-
- dywidendy wypłacone	-	-	-	-
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-	-	-	-
Przepływy pieniężne netto, razem	14	(543)	1 028	2 753
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	4 732	5 289	3 877	2 152
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		-	-	-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	4 746	4 746	4 905	4 905